
ZARZĄDZENIE NR 19/2016 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 27 maja 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o 
finansach publicznych /Dz. U. z 2013 r, poz.885 t.j. ze zmianami /

zarządza się co następuje;

§ 1 W uchwale Nr XIV/68/2016 Rady Gminy z dnia 12 stycznia 2016r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2016 rok 
zmienionej ;

- uchwałą RG Nr XV/74/2016 z dnia 24.03.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 15/2016 z dnia 27.04.2016r 
wprowadza się następujące zmiany;

w § 1
dochody w kwocie 36.421.791 zastępuje się kwotą 36.999.015 zgodnie z zał. Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 34.565.325
- dochody majątkowe 2.433.690

w § 2
wydatki w kwocie 34.715.169 zastępuje się kwotą 35.292.393 zgodnie z zał. Nr 2 
w tym;

- wydatki bieżące 31.511.548
- wydatki majątkowe 3.780.845

§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 19 /2016 

z dnia 27.05.2016r 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XIV/68/2016 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 r.

Zmiany w planie dochodów na 2016 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

801 Oświata i wychowanie 140.000 402.340 542.340
80103 Oddziały przedszkolne przy SP 0 237.010 237.010

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin, 
/związków gmin związków powiatowo-gminnych

0 237.010 237.010

80104 Przedszkola 40.000 154.810 194.810
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych

0 154.810 154.810

80149 Realizacja zadań wymagających stosowanie 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w SP i innych formach 
wychowania przedszkolnego

0 5.480 5.480

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje własnych zadań bieżących gmin / 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych/

0 5.480 5.480

80195 Pozostała działalność 100.000 5.040 105.040
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin/ 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych/

100.000 5.040 105.040

852 Pomoc społeczna 7.029.410 20.693 195.577 7.204.294
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
236.505 15.905 153.643 374.243

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących 
gmin/związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych/

236.505 15.905 153.643 374.243

85216 Zasiłki stałe 52.188 4.788 32.500 79.900
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin/ 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych/

52.188 4.788 32.500 79.900

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

14.600 9.200 23.800

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie/związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym/ ustawami

11.500 9.200 20.700

85295 Pozostała działalność 88.800 234 89.034
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań

0 234 234



zleconych gminie/ związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnych / ustawami
razem 7.169.410 20.693 597.917 7.746.634

Zmiany w planie wydatków na 2016 rok
Załącznik Nr 2

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianach

801 Oświata i wychowanie 14.334.076 5.040 407.380 14.736.416
80103 Oddziały przedszkolne w SP 592.793 237.010 829.803

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 31.150 15.000 46.150
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 383.950 90.000 473.950
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71.400 14.000 85.400
4120 Składki na fundusz pracy 10.100 2.400 12.500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9.500 50.000 59.500
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8.000 40.000 48.000
4260 Zakup energii 9.200 10.000 19.200
4270 Zakup usług remontowych 2.800 15.610 18.410

80104 Przedszkola 1.010.500 154.810 1.165.310
2540 Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
540.000 85.000 625.000

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 16.800 2.000 18.800
4010 Wynagrodzenia osobowe 279.200 46.810 326.010
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46.900 7.000 53.900
4120 Składki na fundusz pracy 7.500 1.000 8.500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.000 5.000 13.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3.000 3.000 6.000
4300 Zakup usług pozostałych 20.000 5.000 25.000

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w SP 
i innych formach wychowania przedszkolnego

31.170 5.480 36.650

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20.000 4.500 24.500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.400 880 4.280
4120 Składki na fundusz pracy 600 100 700

80195 Pozostała działalność 120.000 5.040 10.080 125.040
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 10.080 10.080
4300 Zakup usług pozostałych 115.000 5.040 109.960

852 Pomoc społeczna 7.913.172 20.693 195.577 8.088.056
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
308.505 15.905 153.643 446.243

3110 Świadczenia społeczne 308.505 15.905 153.643 446.243
85216 Zasiłki stałe 52.188 4.788 32.500 79.900

3110 Świadczenia społeczne 52.188 4.788 32.500 79.900
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
11.500 9.200 20.700

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11.500 9.200 20.700
85295 Pozostała działalność 148.800 234 149.034

3110 Świadczenia społeczne 148.800 234 149.034
razem 22.247.248 25.733 602.957 22.824.472

Uzasadnienie
Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę dotacji 597.917
z przeznaczeniem na;
- wychowanie przedszkolne w SP 237.010
- wychowanie w przedszkolu 154.810



- nauczanie wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki 5.480
- prowadzenie zajęć chórów 5.040
- karta dużej rodziny 234
- wypłatę zasiłków okresowych 153.643
- wypłatę zasiłków stałych 32.500
- usługi opiekuńcze 9.200
oraz
zmniejsza się dotacje z przeznaczeniem na
- zasiłki i pomoc w naturze 15.905
- zasiłki stałe 4.788

Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w rozdziale 80195 o kwotę 5.040z przeznaczeniem jako wkład 
własny w realizacje projektu prowadzenie zajęć chórów.


